РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.12.2016 № 972-р
пгт Погар

	Об организации площадки
для запуска фейерверка

      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях соблюдения противопожарных требований при подготовке и проведении фейерверка в период новогодних и рождественских праздников:
1. Определить специализированную площадку, предназначенную для запуска фейерверка по следующему адресу:
п.г.т. Погар ул. Ленина, д.1, территория автостоянки.

2. Назначить ответственным за организацию и обустройство площадки, предназначенной для запуска фейерверка по ул. Ленина, д.1, территория автостоянки – Жемоедова Д.Н. – начальник МКУ «ЕДДС Погарского района».

3. При обустройстве площадки учесть следующие требования пожарной безопасности:

- место для проведения фейерверка отгородить и оснастить первичными средствами пожаротушения;

- после использования пиротехнических изделий осмотреть и очистить территорию от отработанных, не сработавших пиротехнических изделий и их опасных элементов.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Погарского района Зенченко Н.П.
Глава администрации
Погарского района                                                                                М.В. Семернев
Исполнил:

Д.П. Сидоренко
Согласовано:
и.о. первого заместителя главы
администрации Погарского района
Зенченко Н.П.